2023年２月３日

各   位

会 社 名  タ カ ノ 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  鷹 野  準

  (コード番号：7885 東証スタンダード市場)

問合せ先責任者  常 務 取 締 役  大 原 明 夫

  （ＴＥＬ 0265－85－3150）

株式会社ユーキ・トレーディングの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社ユーキ・トレーディング（以下「ユーキ・

トレーディング社」という。）の全株式を取得し子会社化するため、株式譲渡契約を締結することについて決

議しましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 当社グループにおきましては、中期経営計画「ONE TAKANO」に定める基本方針「構造改革とプロセス改革

により、高付加価値事業へシフトし、新たな成長路線を構築する」の実現を図るべく、重点施策「M&A・コラ

ボレーション等の推進」の具体化に努めております。

 当社グループの住生活関連機器セグメントにおきましては、主力であるオフィス用製品の強化に加え、福

祉・健康分野製品を強化するべきマーケットと定め、開発・営業等の事業展開を図っております。

 当社グループはこれら福祉・健康分野の強化にあたり、同分野での販売体制の拡充を目的に、同分野で多

くの実績と顧客との強固な信頼関係を持つユーキ・トレーディング社の全株式を取得し事業拡大を図ってい

くこととしました。

２．株式取得対象会社の概要

(１) 名称 株式会社ユーキ・トレーディング

(２) 所在地 東京都台東区池之端２－５－46

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 佐野 公治

(４) 事業内容 福祉用具・健康用品の輸出入及び国内販売

(５) 資本金 10 百万円

(６) 設立年月日 1989年６月 20日

(７) 発行済株式数 200株

(８) 大株主及び持株比率 佐野 公治（持株比率 23.0％）、その他４名

(９) 上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係
当社と当該会社との間で僅少額の営業取引がございま

す。

(10) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2020年２月期 2021年２月期 2022年２月期

純資産 105百万円 117百万円 133百万円

総資産 130百万円 189百万円 207百万円

売上高 298百万円 277百万円 315百万円

３．株式取得の相手先の概要

(１) 氏名 佐野 公治  その他株主は守秘義務により開示

を控えさせていただきます。 (２) 住所 東京都台東区

(３) 上場会社と当該会社

との間の関係

当社との間に記載すべき資本関係・人的関係及び取引関係はありませ

ん。

４．株式異動の方法、取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(１) 異動前の所有株式数
0 株    （議決権の数：0個）

     （議決権所有割合：0％）

(２) 取得株式数 200株   （議決権の数：200 個）

(３) 異動後の所有株式数
200株   （議決権の数：200 個）

     （議決権所有割合：100％）

なお、株式の取得価額につきましては、株式取得の相手先との守秘義務により開示を差し控えております

が、公平性・客観性を確保するため、独立した第三者機関によるデューデリジェンスおよび株式価値算定を

基に、当事者間で合意した金額であります。

５．日程

(１) 取締役会決議 2023年２月３日

(２) 契約締結日 2023年２月 10日（予定）

(３) 株式譲渡実行日 2023年３月 31日（予定）

６．今後の見通し

 当該株式取得による今期の連結業績に与える影響は軽微である見通しです。今後、業績に重大な影響を与

えることが判明した場合には、速やかに開示いたします。

以上